
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2019/1705 

ze dne 10. října 2019, 

kterým se mění nařízení Rady (EU, Euratom) 2019/1197, pokud jde o lhůty, v nichž Spojené 
království musí splňovat podmínky způsobilosti k financování z prostředků Unie po vystoupení 

Spojeného království z Unie 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) 2019/1197 ze dne 9. července 2019 o opatřeních týkajících se plnění a 
financování souhrnného rozpočtu Unie v roce 2019 v souvislosti s vystoupením Spojeného království z Unie (1), a 
zejména čl. 2 odst. 3 a čl. 3 odst. 3 a článek 8 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 29. března 2017 oznámilo Spojené království svůj záměr vystoupit z Unie na základě článku 50 Smlouvy 
o Evropské unii (dále jen „Smlouva o EU“). Smlouvy se přestanou na Spojené království uplatňovat dnem vstupu 
v platnost dohody o vystoupení, nebo nedojde-li k tomu, dva roky po tomto oznámení, nerozhodne-li Evropská rada 
jednomyslně po dohodě se Spojeným královstvím o prodloužení této lhůty. 

(2) Nařízení (EU, Euratom) 2019/1197 stanoví podmínky, za nichž by ode dne, kdy se Smlouvy přestanou uplatňovat na 
Spojené království a ve Spojeném království, Spojené království a osoby a subjekty usazené ve Spojeném království 
byly nadále způsobilé k čerpání finančních prostředků Unie na způsobilé výdaje vzniklé v roce 2019, a stanoví lhůty, v 
nichž Spojené království musí splňovat podmínky, aby mohlo být dále způsobilé, včetně časového rozpisu plateb pro 
měsíce následující po srpnu 2019. 

(3) Lhůty a časový rozpis plateb byly stanoveny s ohledem na možnost, že Spojené království vystoupí z Unie bez dohody 
dne 13. dubna 2019. 

(4) Dne 11. dubna 2019 přijala Evropská rada rozhodnutí (EU) 2019/584 (2), kterým byla po dohodě se Spojeným 
královstvím lhůta podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU prodloužena do 31. října 2019. 

(5) Je proto vhodné prodloužit lhůty, v nichž Spojené království musí splňovat podmínky stanovené v nařízení 
(EU, Euratom) 2019/1197 a změnit časový rozpis plateb, aby se zohlednilo prodloužení lhůty stanovené v čl. 50 
odst. 3 Smlouvy o EU do 31. října 2019. 

(6) Nařízení (EU, Euratom) 2019/1197 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7) Rovněž je třeba poznamenat, že podmínka uvedená v čl. 3 odst. 1 písm. a) nařízení (EU, Euratom) 2019/1197 již není 
relevantní. 

(1) Úř. věst. L 189, 15.7.2019, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/584 ze dne 11. dubna 2019 učiněné se souhlasem Spojeného království ze dne 11. dubna 2019 

o prodloužení lhůty podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU (Úř. věst. L 101, 11.4.2019, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 260/40                                                                                                                                       11.10.2019   



(8) Aby se předešlo riziku vážného narušení plnění a financování rozpočtu Unie na rok 2019, zejména v případě příjemců 
výdajových programů Unie a jiných činností ke dni vystoupení Spojeného království z Unie, mělo by být toto nařízení 
přijato postupem pro naléhavé případy, který je podrobně popsán v článku 8 nařízení (EU, Euratom) 2019/1197 a 
stanoven v čl. 2 odst. 3 a čl. 3 odst. 3 uvedeného nařízení, a mělo by vstoupit v platnost co nejdříve, a to prvním dnem 
po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. Mělo by se použít ode dne následujícího po dni, kdy se na Spojené 
království a ve Spojeném království přestanou uplatňovat Smlouvy, pokud se Spojeným královstvím do uvedeného 
dne nedojde k uzavření dohody o vystoupení, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (EU, Euratom) 2019/1197 se mění takto: 

1) V čl. 2 odst. 1 se písmena a), b) a c) nahrazují tímto: 

„a) Spojené království do 7 kalendářních dnů ode dne vystoupení písemně potvrdí Komisi, že přispěje částkou v eurech 
uvedenou v řádku „Spojené království“ a ve sloupci „Celkové vlastní zdroje“ v tabulce 7 části „A. Úvod a financování 
souhrnného rozpočtu Unie“ v příjmové části rozpočtu na rok 2019, jež je stanovena v souhrnném rozpočtu 
Evropské unie na rozpočtový rok 2019 (3), jak byl přijat dne 12. prosince 2018, po odečtení částky vlastních 
zdrojů, které Spojené království poskytlo v souvislosti s rozpočtovým rokem 2019 přede dnem vystoupení, a to 
v souladu s časovým rozpisem plateb stanoveným v tomto nařízení; 

b) Spojené království do 20 kalendářních dnů ode dne vystoupení uhradí na účet určený Komisí první platbu, která 
odpovídá splátce uvedené v druhém pododstavci tohoto odstavce vynásobené výsledkem tohoto výpočtu: počet 
celých měsíců mezi dnem vystoupení a koncem roku 2019 mínus počet měsíců mezi měsícem první platby, bez 
tohoto měsíce, a koncem roku 2019; 

c) Spojené království do 7 kalendářních dnů po dni vystoupení písemně potvrdí Komisi závazek, že bude i nadále 
souhlasit s kontrolami a audity, které se vztahují na celou dobu trvání programů a činností v souladu s platnými 
pravidly; a“ 

2) v čl. 3 odst. 1 se písmeno b) nahrazuje tímto: 

„b) Spojené království do 30 kalendářních dnů od data vystoupení uhradí na účet určený Komisí zbývající měsíční 
splátky uvedené v čl. 2 odst. 1 druhém pododstavci; a“. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne následujícího po dni, kdy se podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU přestanou Smlouvy uplatňovat na 
Spojené království a ve Spojeném království. 

Toto nařízení se však nepoužije, pokud do dne uvedeného ve druhém pododstavci tohoto článku vstoupí v platnost dohoda 
o vystoupení uzavřená se Spojeným královstvím v souladu s čl. 50 odst. 2 SEU. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 10. října 2019.  

Za Komisi 
Předseda 

Jean-Claude JUNCKER     

(3) Přijetí souhrnného rozpočtu Evropské unie (EU, Euratom) 2019/333 na rozpočtový rok 2019 s konečnou platností (Úř. věst. L 67, 
7.3.2019, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 11.10.2019                                                                                                                                       L 260/41   


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1705 ze dne 10. října 2019, kterým se mění nařízení Rady (EU, Euratom) 2019/1197, pokud jde o lhůty, v nichž Spojené království musí splňovat podmínky způsobilosti k financování z prostředků Unie po vystoupení Spojeného království z Unie 

